Manaus,  terça-feira, 26 de março de 2024 e-DOLM  Edição 1991

2

III – ESTABELECER o prazo de trinta dias, a contar da

publicação desta Portaria, para a conclusão dos trabalhos da Comissão.

IV – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Manaus, 26 de março de 2024.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

PORTARIA Nº 017/2024 – GP/DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 22, Parágrafo único do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 e seus respectivos

parágrafos da Lei n. 8.666/93;

CONSIDERANDO o Memorando n.º 090/2024-CCC/CMM;

R E S O L V E,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores
abaixo relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma
identificada nos Termos do Contrato n. 005/2024, sem ônus para este Poder
Legislativo:

AMÉRICO DA SILVA ROCHA
FRANKLIN JOSÉ DO NASCIMENTO SARAIVA

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a

contar de 02/01/2024.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Manaus, 26 de março de 2024.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ERRATA

Extrato do Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 002/2023

publicada no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, edição
1983, no dia 13 de março de 2024.

ONDE SE LÊ:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
01.131.0123.2179 – DIVULGAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
DA CMM, na Natureza de Despesa 33903947 – SERVIÇOS DE
COMUNICAÇÃO EM GERAL, conforme Nota de Empenho nº
2024NE00141, emitida em 14/02/2024, no valor de 401.625,00, para
atender o período de 14/02/2024 a 29/02/2024.

LEIA-SE:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste

Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01101 – CÂMARA MUNICIPAL DE
MANAUS; PROGRAMA DE TRABALHO: 01.131.0123.2179.0000 –
DIVULGAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS DA CMM;  FONTE
RECURSO: 15000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS; NATUREZA DESPESA: 33903947 – SERVIÇOS DE
COMUNICAÇÃO EM GERAL,, conforme Nota de Empenho nº
2024NE00191, emitida em 14/02/2024, no valor de R$1.350.000,00 (um
milhão, trezentos e cinquenta mil reais).

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 25 de março de 2024.

CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus